

UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego założeń projektu własnego pt. „Opracowanie programów profilaktycznych zapobiegających chorobom stanowiącym poważny problem w regionie” w ramach Priorytetu 8. Fundusze Europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działania 08.24 Usługi Społeczne i Zdrowotne.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa *Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych* oraz na podstawie Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Strategii Komunikacji Funduszy Europejskich na lata 2021-2027 oraz zgodnie z Zasadami zgłaszania, przygotowania, realizacji i monitorowania projektów własnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej w perspektywie finansowej 2021-2027, departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz jednostki podległe powinny dokonać zgłoszenia propozycji projektu oraz uzyskać akceptację jego założeń przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Przepisy prawa nie wymagają konsultacji w sprawie przedmiotowej uchwały.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

Głównym celem projektu jest opracowanie programów profilaktycznych zapobiegających chorobom stanowiącym istotny problem w regionie. W następstwie opracowanych programów, Instytucja Zarządzająca zaplanowała ogłoszenie naborów konkurencyjnych na wdrożenie powstałych RPZ. Założenia zawarte w programach będą realizowane przez jednostki posiadające uprawnienia placówek zdrowotnych do przeprowadzenia działań profilaktycznych. Przewidziana wysokość dofinansowania wynosi 46 444 320,00 zł. Opracowywane w ramach projektu RPZ-ty będą obejmowały obszar całego województwa kujawsko-pomorskiego i gwarantowały równy dostęp do oferowanych usług. Zgodnie z założeniem w ramach projektu zostaną opracowane programy regionalne (RPZ) w następujących zakresach: 1) profilaktyki i zapobieganiu raka płuc; 2) zapobieganiu ciężkim zapaleniom płuc u chorych onkologicznie, 3) wykrywaniu osteoporozy wśród mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego, 4) profilaktyki Przewlekłej Obturacyjnej Choroby Płuc (POChP), 5) profilaktyki uzależnień od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych u młodzieży i młodych dorosłych mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego. Istotne problemy zdrowotne mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego zostały określone na podstawie „Mapy potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.” zwanej dalej „MPZ 2022-2026”, danych zgromadzonych i udostępnionych w Bazie Analiz Systemowych i Wdrożeniowych (www.basiw.mz.gov.pl), „Regionalnej Analizie Potrzeb w Obszarze Ochrony Zdrowia. Regionalne programy zdrowotne województwa kujawsko-pomorskiego” oraz innych źródeł.

Wdrożenie ww. RPZ-ów wpłynie na:

- podniesienie jakości życia mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego,
- zwiększenie dostępu mieszkańców regionu do działań z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej, w tym m.in. badań przesiewowych (niskodawkowa tomografia

komputerowa – NDTK, densytometria, badanie spirometryczne), szczepień ochronnych (przeciwko pneumokokom), porad antyżywkowych,

- zwiększenie wśród mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego świadomości w zakresie czynników ryzyka chorób stanowiących istotny problem zdrowotny regionu oraz sposobów eliminowania tych czynników lub ograniczania ich negatywnego wpływu na stan zdrowia,
- zwiększenie wśród pracodawców świadomości w wybranych zakresach np. zasad ergonomii w miejscu pracy, metod zapobiegania i minimalizacji wpływu środowiska pracy na ryzyko występowania POChP u pracowników, informacja nadużywania substancji psychoaktywnych, a w szczególności palenia tytoniu,
- zwiększenie wśród kadry medycznej z terenu województwa kujawsko-pomorskiego wiedzy na temat profilaktyki, diagnostyki i leczenia wybranych chorób.

5. Ocena skutków regulacji:

W ramach projektu podjęte zostaną działania niezbędne do opracowania 5 regionalnych programów zdrowotnych.